
 科 目 予  算  額 前年度予算額 増　　減 備　　考

 Ⅰ 一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 9,214,000 9,183,000 31,000

基本財産受取利息 9,214,000 9,183,000 31,000

② 特定資産運用益 13,000 5,000 8,000

特定資産受取利息 13,000 5,000 8,000

③ 受取負担金 0 150,000 △ 150,000

受取負担金 0 150,000 △ 150,000

④ 受取寄付金 501,000 501,000 0

受取寄付金 1,000 1,000 0

受取寄付金振替額 500,000 500,000 0

⑤ 雑収益 41,000 29,000 12,000

受取利息 21,000 9,000 12,000

雑収益 20,000 20,000 0

経常収益計 9,769,000 9,868,000 △ 99,000

(2) 経常費用

① 事業費 11,479,000 11,209,000 270,000

調査研究費 2,757,000 2,308,000 449,000

臨時雇賃金 2,206,000 2,044,000 162,000

旅費交通費 10,000 10,000 0

通信運搬費 20,000 20,000 0

消耗品費 70,000 50,000 20,000

手数料 0 5,000 △ 5,000

図書費 20,000 20,000 0

委託費 322,000 22,000 300,000

賃借料 40,000 40,000 0

福利厚生費 7,000 7,000 0

支払手数料 23,000 18,000 5,000

減価償却費 39,000 72,000 △ 33,000

講習会及び見学会費 164,000 557,000 △ 393,000

消耗品費 60,000 120,000 △ 60,000

賃借料 0 340,000 △ 340,000

保険料 0 85,000 △ 85,000

諸謝金 100,000 0 100,000

支払手数料 4,000 12,000 △ 8,000

啓発宣伝費 2,644,000 1,989,000 655,000

会議費 1,000 1,000 0

旅費交通費 10,000 10,000 0

消耗品費 1,212,000 1,207,000 5,000

修繕費 0 152,000 △ 152,000

令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで
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 科　　　　　　　 　 目 予  算  額 前年度予算額 増　　減 備　　考

　　　　　　　印刷製本費 911,000 131,000 780,000

　　　　　　　賃借料 89,000 89,000 0

　　　　　　　諸謝金 60,000 60,000 0

　　　　　　　委託費 344,000 321,000 23,000

　　　　　　　支払手数料 17,000 18,000 △ 1,000

　　　　　　助成事業費 5,914,000 6,355,000 △ 441,000

　　　　　　　臨時雇賃金 3,592,000 4,058,000 △ 466,000

　　　　　　　会議費 3,000 3,000 0

　　　　　　　旅費交通費 25,000 25,000 0

　　　　　　　消耗品費 155,000 127,000 28,000

　　　　　　　諸謝金 50,000 50,000 0

　　　　　　　助成金 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　　　委託費 43,000 43,000 0

　　　　　　　福利厚生費 10,000 13,000 △ 3,000

　　　　　　　支払手数料 36,000 36,000 0

　　　 ② 管理費 2,072,000 1,751,000 321,000

　　　　　　事務費 2,072,000 1,751,000 321,000

　　　　　　　報酬 107,000 107,000 0

　　　　　　　旅費交通費 50,000 50,000 0

　　　　　　　会議費 9,000 8,000 1,000

　　　　　　　通信運搬費 90,000 90,000 0

　　　　　　　消耗品費 112,000 90,000 22,000

　　　　　　　手数料 24,000 24,000 0

　　　　　　　図書費 15,000 15,000 0

　　　　　　　保険料 100,000 100,000 0

　　　　　　　燃料費 74,000 71,000 3,000

　　　　　　　賃借料 428,000 301,000 127,000

　　　　　　　租税公課 7,000 7,000 0

　　　　　　　負担金 988,000 820,000 168,000

　　　　　　　支払手数料 28,000 28,000 0

　　　　　　　減価償却費 10,000 10,000 0

　　　　　　　雑費 30,000 30,000 0

　　　　　経常費用計 13,551,000 12,960,000 591,000

　　　　　　当期経常増減額 △ 3,782,000 △ 3,092,000 △ 690,000

　２. 経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

（単位：円）

- 6 -



 科　　　　　　　 　 目 予  算  額 前年度予算額 増　　減 備　　考

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,782,000 △ 3,092,000 △ 690,000

　　　　　一般正味財産期首残高 3,837,517 6,929,517 △ 3,092,000

　　　　　一般正味財産期末残高 55,517 3,837,517 △ 3,782,000

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　 ① 受取寄付金 0 0 0

　　　　　　受取寄付金 0 0 0

　　　 ② 基本財産運用益 9,223,000 9,192,000 31,000

　　　　　　基本財産受取利息 9,223,000 9,192,000 31,000

　　　 ③ 一般正味財産への振替額 △ 9,714,000 △ 9,683,000 △ 31,000

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,714,000 △ 9,683,000 △ 31,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 491,000 △ 491,000 0

　　　　指定正味財産期首残高 571,574,600 572,065,600 △ 491,000

　　　　指定正味財産期末残高 571,083,600 571,574,600 △ 491,000

 Ⅲ 正味財産期末残高 571,139,117 575,412,117 △ 4,273,000

（単位：円）
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 科　　　　　　　 　 目 公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 法人会計 合　　計

 Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　 ① 基本財産運用益 1,382,000 1,382,000 4,607,000 0 1,843,000 9,214,000

　　　　　　基本財産受取利息 1,382,000 1,382,000 4,607,000 0 1,843,000 9,214,000

　　　 ② 特定資産運用益 13,000 13,000

　　　　　　特定資産受取利息 13,000 13,000

　　　 ③ 受取負担金 0 0

　　　　　　受取負担金 0 0

　　　 ④ 受取寄付金 1,000 500,000 501,000

　　　　　　受取寄付金 1,000 1,000

　　　　　　受取寄付金振替額 500,000 500,000

　　　 ⑤ 雑収益 20,000 21,000 41,000

　　　　　　受取利息 21,000 21,000

　　　　　　雑収益 20,000 20,000

  　  経常収益計 1,403,000 1,382,000 5,120,000 0 1,864,000 9,769,000

　　(2) 経常費用

　　　 ① 事業費 2,757,000 2,808,000 5,914,000 0 11,479,000

　　　　　　調査研究費 2,757,000 2,757,000

　　　　　　　臨時雇賃金 2,206,000 2,206,000

　　　　　　　旅費交通費 10,000 10,000

　　　　　　　通信運搬費 20,000 20,000

　　　　　　　消耗品費 70,000 70,000

　　　　　　　手数料 0 0

　　　　　　　図書費 20,000 20,000

　　　　　　　委託費 322,000 322,000

　　　　　　　賃借料 40,000 40,000

　　　　　　　福利厚生費 7,000 7,000

　　　　　　　支払手数料 23,000 23,000

　　　　  　　減価償却費 39,000 39,000

　　　　　　講習会及び見学会費 164,000 164,000

　　　　　　　消耗品費 60,000 60,000

　　　　　　　賃借料 0 0

　　　　　　　保険料 0 0

　　　　　　　諸謝金 100,000 100,000

　　　　　　　支払手数料 4,000 4,000

　　　　　　啓発宣伝費 2,644,000 2,644,000

　　　　　　　会議費 1,000 1,000

　　　　　　　旅費交通費 10,000 10,000

　　　　　　　消耗品費 1,212,000 1,212,000

　　　　　　　修繕費 0 0

令和８年度収支予算書内訳表

令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

（単位：円）
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 科　　　　　　　 　 目 公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 法人会計 合　　計

　　　　　　　印刷製本費 911,000 911,000

　　　　　　　賃借料 89,000 89,000

　　　　　　　諸謝金 60,000 60,000

　　　　　　　委託費 344,000 344,000

　　　　　　　支払手数料 17,000 17,000

　　　　　　助成事業費 5,914,000 5,914,000

　　　　　　　臨時雇賃金 3,592,000 3,592,000

　　　　　　　会議費 3,000 3,000

　　　　　　　旅費交通費 25,000 25,000

　　　　　　　消耗品費 155,000 155,000

　　　　　　　諸謝金 50,000 50,000

　　　　　　　助成金 2,000,000 2,000,000

　　　　　　　委託費 43,000 43,000

　　　　　　　福利厚生費 10,000 10,000

　　　　　　　支払手数料 36,000 36,000

　　　 ② 管理費 2,072,000 2,072,000

　　　　　　事務費 2,072,000 2,072,000

　　　　　　　報酬 107,000 107,000

　　　　　　　旅費交通費 50,000 50,000

　　　　　　　会議費 9,000 9,000

　　　　　　　通信運搬費 90,000 90,000

　　　　　　　消耗品費 112,000 112,000

　　　　　　　手数料 24,000 24,000

　　　　　　　図書費 15,000 15,000

　　　　　　　保険料 100,000 100,000

　　　　　　　燃料費 74,000 74,000

　　　　　　　賃借料 428,000 428,000

　　　　　　　租税公課 7,000 7,000

　　　　　　　負担金 988,000 988,000

　　　　　　　支払手数料 28,000 28,000

　　　　　　　減価償却費 10,000 10,000

　　　　　　　雑費 30,000 30,000

　　　　　経常費用計 2,757,000 2,808,000 5,914,000 0 2,072,000 13,551,000

　　　　　　当期経常増減額 △ 1,354,000 △ 1,426,000 △ 794,000 0 △ 208,000 △ 3,782,000

　２. 経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（単位：円）
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 科　　　　　　　 　 目 公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 法人会計 合　　計

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,354,000 △ 1,426,000 △ 794,000 0 △ 208,000 △ 3,782,000

　　　　　一般正味財産期首残高 3,837,517

　　　　　一般正味財産期末残高 55,517

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　 ① 受取寄付金 0

　　　　　　受取寄付金 0

　　　 ② 基本財産運用益 9,223,000

　　　　　　基本財産受取利息 9,223,000

　　　 ③ 一般正味財産への振替額 △ 9,714,000

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,714,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 491,000

　　　　指定正味財産期首残高 571,574,600

　　　　指定正味財産期末残高 571,083,600

 Ⅲ 正味財産期末残高 571,139,117

（単位：円）
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